
Šroubovací technika Automatizace Pneumatické motory Pneumatické nář  adí

	dlouhá	životnost
	snadná	obsluha
	 reverzace
	vertikální	/	horizontální	aplikace
	optimální	poměr	výkonu	a	hmotnosti

Pneumatické	závitořezy

Naše	 závitořezy	 se	 používají	 k	 řezání,	 čištění	 závitů	 do	 oceli,	 hliníku	
nebo	 jiných	 materiálů.	 Aplikace	 je	 možno	 najít	 v	 různých	 odvětvích	
automobilového	 a	 strojírenského	 průmyslu.	 Závitníky	 jsou	 vybaveny	
speciální	hlavicí	umožňující	perfektní	vedení	závitníku	při	řezání	závitu	
bez	nutnosti	přesného	dodržení	souososti	závitořezu	s	osou	otvoru.

Přímé	závitořezy	-	výkon:	250	W	a	700	W
Pistolové	závitořezy	-	výkon:	150	W	/	300	W	/	400	W

DP 030-007ZRB12

DS 040-007BXRB12

DP 040-003ZRB16

DCZ 10523 1.2018



2

Dlouhá	životnost
Robustní konstrukce zajišťuje dlouhou životnost nářadí, i v případě použití v nepřetržitých provozech. Nářadí je vysoce 
odolné vůči vlivům znečištěného pracovního prostředí.

Snadná	obsluha
Intuitivní ovládání a snadná obsluha v různých aplikacích při různých procesech řezání závitů, vhodné pro řezání 
závitů do slepých otvorů. Naše nářadí disponuje unikátním systémem pro rychlou výměnu závitníků jiných rozměrů 
nebo zlomených.

Reverzace
Nářadí je vybaveno reverzačním motorem, který umožňuje řezání levých i pravých závitů, chod vpravo a vlevo je 
flexibilně volen tlačítky spouštění.

Vertikální	aplikace
Ideální použití pro vertikální řezání závitů, při vhodné kombinaci s vyrovnávači váhy (balancéry) nebo upnutí závitořezu 
v lineárních stojanech. Příslušenství k vybavení pracoviště naleznete v našem prospektu č. D 3340.

Optimální	poměr	výkonu	a	hmotnosti
Inovativní konstrukce motoru v kombinaci s efektivním převodovým ústrojím a minimalizací hmotnosti použitím 
hořčíkových slitin pro těleso závitořezu nám umožnila zvýšit poměr mezi hmotností a výkonem.

	D	P	040	-	003	Z	R	B16
Kužel sklíčidla
R = Reverzační
Z = Spouštění tlačítkem, X = Páčkové spouštění
Otáčky x 100 [min-1], 3 = 300 min-1 
Výkon x 10 [W], 40 x 10 = 400 W
P = Pistolové provedení; S = Přímý tvar
Závitořez

Základní	vybavení:                                    Příslušenství	na	objednávku:	
Kyvné sklíčidlo                                            Rychloupínací pouzdro

Při volbě vhodného příslušenství Vám rádi poradí naši odborníci.

Závitořez typu DP 030-007ZRB12

Závitořezy	pro	snadné	řezání	závitů	do	oceli,	hliníku	a	jiných	materiálů

TYPOVÝ	KLÍČ

Příslušenství



3

Závitořez
Spouštění tlačítkem

Typ
Obj.č.

DP	015-006ZRB10
3235131C

DP	030-007ZRB12
3023731A

DP	040-003ZRB16
302964A

Řezání závitů do oceli do M5 M8 M14
Řezání závitů do hliníku do M6 M10 M14
Kyvné sklíčidlo
     - rozsah čtyřhranu
     - kužel DIN 238

mm
mm

3 - 9
B10

3 - 9
B12

3 - 9
B16

Otáčky naprázdno vpravo min-1 620 650 300
Otáčky naprázdno vlevo min-1 660 550 250
Spotřeba vzduchu m3/min 0,35 0,4 0,5
Max. výkon W 150 300 400
Vzdálenost od středu vřetena
k vnějšímu okraji tělesa  T mm 15 22 27

Rozměry LxH mm 193 x 165 260 x 242 279 x 235
Světlost přívodní hadice mm 6 6 10
Hmotnost kg 0,8 1,5 2,4
Napojení vzduchu G 1/4“ vnější G 1/4“ vnější G 3/8“ vnější

Technická data při pracovním přetlaku stlačeného vzduchu 6,3 barů

Provedení	-	závitořezy	pistolového	tvaru	-	pro	řezání	závitů	do	oceli	a	hliníku	do	M14,	výkon	
150	W	/	300	W	/	400	W

Základní	vybavení: Objednací	číslo

Rychlospojka 804250 804251 804252
Vsuvka 323213 323214 804262
Kyvné sklíčidlo 805090A 805091A 805092A
Boční rukojeť - - 301914A

Příslušenství	na	objednávku: Objednací	číslo

Boční rukojeť - 333834 A Základní vybavení
Sklíčidlo (rozsah v mm) 804655 (0,5 - 6,5) 804650 (0,8 - 10) 804652 (1-13)
Rychloupínací pouzdro 805095 805094 805093
a rychloupínací vložky 
s bezpečnostní spojkou pro závitník 
s rozměrem dříku   Ø mm   x          mm

3,5 x 2,7 (M3) 805100 - -
4,5 x 3,4 (M4) 805101 - -
6 x 4,9 (M5) 805102 - -
6 x 4,9 (M6) 805103 805103 -
6 x 4,9 (M8) - 805154 805156
7 x 5,5 (M10) - 805155 805157
9 x 7 (M12) - - 805158
11 x 9 (M14) - - 805159

Rychloupínací skličidlo - rozsah 1-13 mm / B16 - - 804663

DP 040-003ZRB16

TECHNICKÁ	DATA	-	PISTOLOVÉ	ZÁVITOŘEZY



Závitořez
Páčkové spouštění

Typ
Obj.č.

DS	040-007BXRB12
3027701A

DS	070-003BXRB16
3028501B

Řezání závitů do oceli do M6 M14
Řezání závitů do hliníku do M8 M16
Kyvné sklíčidlo
     - rozsah čtyřhranu
     - kužel DIN 238

mm
mm

3 - 9
B12

3 - 9
B16

Otáčky naprázdno vpravo min-1 650 320
Otáčky naprázdno vlevo min-1 1 120 550
Spotřeba vzduchu m3/min 0,4 0,9
Max. výkon W 250 700
Vzdálenost od středu vřetena
k vnějšímu okraji tělesa  T mm 20 25

Délka  L mm 295 390
Světlost přívodní hadice mm 6 10
Hmotnost kg 1,5 2,9
Napojení vzduchu G 1/4“ vnější G 3/8“ vnější

Technická data při pracovním přetlaku stlačeného vzduchu 6,3 barů

Provedení	-	závitořezy	přímého	tvaru	-	pro	řezání	závitů	do	oceli	do	M14	/	do	hliníku	do	M16.	
Výkon	250	W	/	700	W.	Pro	horizontální	práci.

Základní	vybavení: Objednací	číslo

Rychlospojka 804251 804252
Vsuvka 323214 804262
Kyvné sklíčidlo 805091A 805092a

DS 040-007BXRB12

TECHNICKÁ	DATA	-	PŘÍMÉ	ZÁVITOŘEZY

DEPRAG CZ a.s., T. G. Masaryka 113, 507 81 Lázně Bělohrad 
Tel.: +420-493 771 511, Fax: +420-493 771 623, E-mail: sales@deprag.cz, Internet: www.deprag.cz Te

ch
nic

ké
 zm

ěn
y v

yh
ra

ze
ny

machines unlimited


